
XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX X XX XXXXXX XX XXXXXXXX XXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX XXXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXXXX X XXX XXXXXXXXXX X XXX XXXXX X XXXXXX XX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Česká pošta, s. p.,

se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565,

jednající generálním ředitelem Ing. Petrem Sedláčkem,
IČ: 47 11 49 83, DIČ: cz47 11 49 83,

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXX

(dále jen jako „Objednate|“)

na straně jedné

a

Siemens s.r.o.
„

se sídlem Evropská 33a, Praha 6, PSC 160 00,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 625,

zastoupená XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX X XXX X XXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX

XXXXXXXXX X XXX oběma společně na základě plné moci,

IC: 00268577, DIC: CZ 00268577,

bankovní spojení: XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX

(dále jako „Dodavatel“)

na straně druhé

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“)

uzavřely dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“), a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „obchodní zákoník“), tuto

Rámcovou smlouvu o dodávkách:

Účel Rámcové smlouvy

A) Objednatel provedl dle zákona o veřejných zakázkách zadávací řízení kveřejně zakázce

„Stroje na třídění poštovních zásilek“ (dále jen „Zadávací řizeni“) na uzavření této Rámcové

smlouvy o dodávkách (dále jen „Rámcová smlouva“). Oznámení veřejné zakázky bylo

uveřejněno v Informačním systému veřejných zakázek, uveřejňovacím subsystému, pod evid.

č. 60021211.

B) Rámcová smlouva je uzavřena s Dodavatelem na základě výsledku Zadávacího řízení.

C) Rámcová smlouva vymezuje postup při uzavírání následných prováděcích smluv na

jednotlivé dodávky ve smyslu shora uvedeného ustanovení zákona o veřejných zakázkách,

přičemž takovými dodávkami se rozumi provedení jednotlivých děl ve smyslu ustanovení

§ 536 odst. 2 obchodního zákoníku. Prováděcí smlouvou se tedy rozumi smlouva uzavřená

postupem dle zákona o veřejných zakázkách a této Rámcové smlouvy, na jejímž základě

Dodavatel provede dílo takovou prováděcí smlouvou specifikované a předá jej Objednateli

(dále jen „Prováděcí smlouva“ a „Dílo“). Rámcová smlouva dále podrobně vymezuje smluvní

podmínkyjednotlivých Prováděcích smluv.

Strana 1 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

||.1.

||.2.

||.3.

||.4.

|. Předmět Rámcové smlouvy

Předmětem této Rámcové smlouvy je stanovení podmínek týkajících se jednotlivých veřejných
zakázek na dodávky, resp. stanovení podmínek týkajících se provedení jednotlivých Děl.

Předmět jednotlivých Děl je dán technickou specifikací, jež je obsažena vPříloze č. 1

„Technická specifikace“.

Objednatel je oprávněn vyzvat Dodavatele k předložení nabídky na provedení Díla v souladu

stouto Rámcovou smlouvou a Dodavatel je povinen takovou nabídku předložit, přičemž

Objednatel není povinen takovou výzvu učinit.

Dodavatel se zavazuje provést Dílo pro Objednatele za podmínek uvedených v této Rámcové

smlouvě a následně uzavřené Prováděcí smlouvě.

Objednatel se zavazuje zaplatit za Dílo provedené vsouladu sRámcovou a příslušnou
Prováděcí smlouvou cenu, která bude určena v příslušné Prováděcí smlouvě postupem dle

článku |||.1. této Rámcové smlouvy.

Dodavatel je povinen po celou dobu trvání Rámcové smlouvy provádět jednotlivá Díla

v souladu s technickou specifikací dle Přílohy č. 1. V případě, že dojde ktechnickému vývoji,

jež se bude týkat předmětu Díla, může Dodavatel provést Dílo dle tohoto aktuálního

technického stavu, avšak pouze za podminky splnění závazných parametrů stanovených
vbodu VIII. smlouvy a dodržení kompatibility sjiž dodanými Díly na základě uzavřených
Prováděcich smluv.

||. Prováděcí smlouvy a postup při jejich uzavření

Prováděcí smlouva představuje smlouvu na dílčí plnění z rámce sjednaného touto Rámcovou

smlouvou. Prováděcí smlouva bude uzavřena ve formě smlouvy o dílo dle obchodního

zákoníku, přičemž ustanovení § 536 a násl. obchodního zákoníku se na úpravu právního
vztahu založeného mezi Smluvními stranami Prováděcí smlouvou použije v případě, že

Prováděcí smlouva či tato Rámcová smlouva nestanoví jinak. Počet Prováděcích smluv je
limitován tim, že celková cena za veškerá provedená Díla nesmi přesáhnout částku, upravenou

na základě vzorců klouzavé ceny a změn v kurzu CZK/EUR uvedenou v Příloze č. 2 „Cenová

specifikace“, a případně upravenou v souladu se Či. |||.3. této Rámcové smlouvy.

Plnění zadávaná dle Prováděcich smluv jsou veřejnými zakázkami ve smyslu zákona

oveřejných zakázkách a budou v souladu s ustanovením § 89 odst. 6 pism. b) zákona

oveřejných zakázkách uzavírány postupem podle ustanovení § 34 zákona o veřejných
zakázkách.

Postup vedoucí k uzavření Prováděcí smlouvy je zahájen odesláním písemné výzvy

Objednatele Dodavateli kjednání vjednacim řízení bez uveřejnění (dále jen „Výzva kjednání
“). Písemná Výzva k jednání bude obsahovat:

a) identifikační údaje Objednatele,

b) podrobnou specifikaci požadovaného plnění, a to na základě přílohy č. 1 této Rámcové

smlouvy (předmět veřejné zakázky),

c) místo a čas požadovaného plnění,

cl) skutečnosti, které jsou předmětem jednání,

e) termín (hodina, den) a místojednáni.

Po skončení jednání bude Dodavatel vyzván k podání nabídky na plnění předmětu Prováděcí

smlouvy určeného na základě této Rámcové smlouvy (dále jen „Nabidka“).
Nabídka Dodavatele bude zpracována podle vzoru návrhu Prováděcí smlouvy, který je uveden

v Příloze Č. 3 této Rámcové smlouvy (dále také „Návrh Prováděcí smlouvy“). Vzor návrhu

Prováděcí smlouvy může být na základě vzájemné shody dosažené v průběhu jednání

vjednacim řízení bez uveřejnění upravován.

Strana 2 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

||.5.

|||.1.

|||.2.

|||.3.

|||.4.

|V.1.

Nabídka Dodavatele nesmí být v rozporu stouto Rámcovou smlouvou, Výzvou Objednatele

kjednání a výsledkem jednání vrámci jednacího řízení bez uveřejnění. Dodavatel není

oprávněn navrhnout ve své Nabídce smluvní podmínky, které budou pro Objednatele méně

výhodné vporovnání sjeho nabídkou vZadávacím řízení a touto Rámcovou smlouvou.

Nabídka Dodavatele bude posouzena zhlediska ekonomické přijatelnosti pro Objednatele,
a na základě toho Objednatel rozhodne o přidělení veřejné zakázky a uzavření Prováděcí

smlouvy s Dodavatelem.

III. Cena za plnění dle Prováděcích smluv

Cena za provedení Díla na základě jednotlivých Prováděcích smluv bude vycházet z cenové

specifikace uvedené vPříloze č. 2 této Rámcové smlouvy, přičemž bude ke dni podání

příslušné nabídky upřesněna na základě vzorců klouzavé ceny obsažených rovněž v Přiloze

č. 2 této Rámcové smlouvy a na základě aktuálního forwardověho měnového kurzu nákup
EUR/CZK na 11 měsíců k témuž dni. Změní-li se výše uvedený kurz ke dni podpisu příslušné
Prováděcí smlouvy, bude cena za provedení Díla znovu přepočtena podle tohoto nového

kurzu k tomuto dni, a takto určená cena je (s výhradou uvedenou v odstavci 3 tohoto článku)
cenou konečnou za provedení příslušného Díla. Příslušný forwardový kurz podléhá schválení

Objednatelem, který toto schválení může odepřít zdůležitých důvodů, které písemně
Dodavateli oznámí. V případě takového odepření schválení forwardověho kurzu, bude cena za

provedeni příslušného Díla určena na základě fonNardového kurzu významné bankovní

instituce, akceptovatelné pro obě strany.

Veškeré ceny dohodnuté v této Rámcové smlouvě a Prováděcích smlouvách jsou ceny

v Korunách českých. Stane-li se v mezidobí Česká republika členem Evropské měnové unie

a bude-li v době účinnosti této Rámcové smlouvy a kterékoli Prováděcí smlouvy závazně

stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do

EUR na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými
bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní

právní úpravou České republiky.

Cena stanovená za provedení Díla dle Prováděcí smlouvy je vždy cenou nejvýše přípustnou
amůže být změněna pouze písemně dohodnutou formou dodatku k Prováděcí smlouvě

podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. Takový dodatek Smluvní strany uzavřou

a výši ceny upraví v případě, že se po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění

předmětu smlouvy vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy (např.

změny zákonů aj.) a Dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají

prokazatelný vliv na sjednanou cenu,

Cena za Dílo dle Prováděcí smlouvy určená dle čl. |||..této Rámcové smlouvy je konečná za

úplné provedení Díla v místě plnění, a je v ni zejména zahrnuto:

a) pojištěni zásilky do okamžiku potvrzení Protokolu o dodání zařízení dle čl. Vl.1.,

b) doprava do místa určeného Prováděcí smlouvou,

c) clo, celní poplatky,

d) případné ekologické likvidace obalů,

e) sjednaná záruka a záruční servis.

IV. Platební podmínky

Cena za jednotlivá Díla dle Prováděcích smluv bude Objednatelem hrazena Dodavateli takto:

a) 30% ceny Díla určeného příslušnou Prováděcí smlouvou bude uhrazeno na základě faktury

vystavené po podpisu takové Prováděcí smlouvy;

b) 60% ceny Díla určeného příslušnou Prováděcí smlouvou bude uhrazeno po dodání

předmětného technologického zařízení do místa plnění na základě přejímky tohoto zařízení ve

smyslu čl. Vl.1. této Rámcové smlouvy, přičemž tato skutečnost bude osvědčena vystavením
Protokolu o dodání zařízení ve smyslu čl. Vl.1. této Rámcové smlouvy.

Strana 3 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodni zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

|V.2.

|V.3.

|V.4.

|V.5.

V.1.

V.2.

V.3.

c) 5% ceny Díla určeného příslušnou Prováděcí smlouvou bude uhrazeno po konečné přejímce
ve smyslu čl. V|.5. této Rámcové smlouvy, přičemž tato skutečnost bude osvědčena

vystavením Protokolu o konečné přejímce ve smyslu téhož článku, jenž bude potvrzen zástupci
obou Smluvních stran. Zbývajících 5% ceny Díla bude ve stejném okamžiku uhrazeno

v případě, že při konečné přejímce nebyly zjištěny žádné vady a nedodělky;

d) v případě, že při konečné přejímce byly zjištěny vady a nedodělky,ve smyslu čl. Vl.6. této

Rámcové smlouvy, bude 5% ceny Díla určeného příslušnou Prováděcí smlouvou uhrazeno po

odstranění takových vad a nedodělků uvedených v Protokolu o konečné přejímce ve smyslu
čl. Vl.5. této Rámcové smlouvy, přičemž tato skutečnost bude osvědčena vystavením Protokolu

o odstranění drobných vad a nedodělků ve smyslu čl. V|.6. této Rámcové smlouvy.

Úhrada ceny za provedeni jednotlivých Děl dle Prováděcích smluv bude probíhat na základě

faktur vystavených Dodavatelem a doručených Objednateli na adresu:

Česká pošta, s.p.

skenovaci centrum

Poštovní 1368/20

701 06 Ostrava 1

Nedílnou součásti faktury podle bodu b) až d) předchozího odstavce bude kopie tam

uvedených protokolů, přičemž tyto faktury budou Objednateli odeslány nejpozději do pěti

pracovních dnů po potvrzení příslušného protokolu. Kopie takových protokolů není však nutné

kfaktuře přikládat v případě, že se Objednatel k příslušné přejímce nedostavi, neoprávněné

odepře potvrdit příslušný protokol, či započne zařízení využívat jinak, než v rámci sjednaného
zkušebního provozu. Vtakovém případě postačí kfaktuře přiložit prohlášení Dodavatele

o některé ze shora uvedených skutečností.

Platby budou probíhat výhradně v Korunách českých

Veškeré účetní doklady musi obsahovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných

právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona

o účetnictví, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající
náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění, aniž se tak

dostane do prodlení s placením. Lhůta splatnosti počíná vtakovém případě běžet znovu od

opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

Splatnost faktur vystavených Dodavatelem na základě Prováděcí smlouvy je 45 dní ode dne

jejich doručení Objednateli. V případě pochybností se faktura považuje za doručenou

3. pracovní den od jejího prokazatelného odeslání Objednateli.

V. Doba, místo a podmínky plnění dodávek dle Prováděcích smluv

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu uvedenou dále.

Orientační termíny pro provedení Děl jsou uvedeny v Příloze č. 4 („Termínový plán“) této

Rámcové smlouvy. Termínový plán je pouze orientačního charakteru. Objednatel si vyhrazuje

právo měnit pořadí jednotlivých dílčích plnění a termíny plnění. Dílčí plnění budou řešena

samostatnými Prováděcími smlouvami. Pro realizaci Díla týkajícího se zařízení IRV 3000 2LS

je nutné uzavření příslušných Prováděcích smluv minimálně jedenáct měsíců před termínem

plánované konečné přejímky ve smyslu čl. V|.5. této Rámcové smlouvy.
Pro provedeni Díla týkajícího se realizace upgrade FSM je nutné uzavření příslušných
Prováděcích smluv minimálně osm měsíců před termínem plánované konečné přejímky ve

smyslu čl. Vl.5. této Rámcové smlouvy.

Dodržení veškerých sjednaných termínů předpokládá, že Objednatel dodrží termíny své

součinnosti uvedené vPřiloze č. 5 („Součinnost Objednatele“) této Rámcové smlouvy.
V případě neposkytnutí požadované součinnosti Objednatelem se sjednané termíny prodlužují
o dobu, která odpovídá délce prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti.

Strana 4 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodni zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V.4.

V.5.

V.6.

V.7.

V.8.

V.9.

V.10.

V|.1

V|.2.

V|.3.

Díla dle jednotlivých Prováděcích smluv se považují za řádně provedená okamžikem potvrzení
Protokolu o konečné přejímce ve smyslu čl. V|.5. této Rámcové smlouvy zástupci obou

Smluvních stran; toto plnění se považuje za splněné a řádně poskytnuté rovněž v případě, že

nastane některá ze skutečností uvedených ve čl. IV.2. věta třetí této Rámcové smlouvy.

Místem dodání technologického zařízení a předáním Díla jsou jednotlivé sběrné přepravní uzly

(SPU) Objednatele s adresami stanovenými dle Výzvy k jednání dle bodu ll.

Před dopravením technologického zařízení Objednateli je Dodavatel povinen informovat

odpovědnou osobu Objednatele nejméně 3 pracovni dny předem e-mailem a telefonicky o:

a) dopravci,

b) množství,

c) místu dodání,

d) datu odeslání a datu předpokládaného dodání.

Dodávané zařízení bude zabaleno způsobem obvyklým pro takový typ zboží s přihlédnutím
k místu dodání a způsobu přepravy tak, aby bylo zajištěno uchování a ochrana zařízení.

Při realizaci předmětu veřejné zakázky je Dodavatel vázán obecně závaznými právními

předpisy a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu stěmito normami nebo zájmy
Objednatele. Dodavatel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit Objednatele
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout škoda nebo nesoulad

s obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel bude při své činnosti dbát, aby nebyla

poškozena dobrá obchodní pověst Objednatele.

Dodavatel je povinen zajistit při plnění veřejné zakázky dodržení veškerých bezpečnostních
a hygienických opatření a opatření k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem stanoveným

příslušnými předpisy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění veřejné zakázky. Zjistí-li Objednatel, že Dodavatel

plní veřejnou zakázku v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn požadovat, aby
Dodavatel odstranil vady vzniklé vadným plněním a plnil veřejnou zakázku řádným způsobem.
Jestliže dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, bude takový postup

považován za podstatné porušení smlouvy a Objednatel je z tohoto důvodu oprávněn odstoupit
od smlouvy.

VI. Přejímky, protokoly, zkušební provoz a školení

Kompletnost dodaného technologického zařízení bude zjištěna na základě přejímky tohoto

dodaného zařízení, přičemž tato skutečnost bude osvědčena vystavením Protokolu o dodání

zařízení, jenž bude potvrzen zástupci obou Smluvních stran neprodleně po dodání zařízení

v případě, že je dodávka kompletní. Před dodáním zařízení ve smyslu tohoto odstavce se

Dodavatel zavazuje na vlastní náklady umožnit Objednateli účast na kontrolním dnu

Dodavatele a to v počtu 7 osob na každé třídicí zařízení.

Dodavatel nejpozději 7 (sedm) kalendářních dnů před plánovaným zahájením zkušebního

provozu bude Objednatele o této skutečnosti písemně informovat, přičemž Objednatel je v této

lhůtě povinen provést přejímku zařízení před zkušebním provozem. Provedení této přejímky
bude osvědčeno vystavením Protokolu o přejímce zařízení před zkušebním provozem, jehož
vzor je uveden v Přiloze č. 6 této Rámcové smlouvy. Ztohoto vzoru vyplývá rovněž obsah

a rozsah této přejímky.

Zkušební provoz zahrnuje testování předmětu smlouvy s živou poštou a případné korekce

nastavení parametrů na podmínky třídicího centra, přizpůsobování provozním podmínkám
a potřebám, zapracování pracovníků obsluhy a údržby Objednatele ve skutečných provozních

podmínkách. Objednatel poskytne denně dostatečný počet zásilek živé pošty, který bude

upřesněn, stejnějako režim zkušebního provozu, během řízení projektu.
Doba trvání zkušebního provozu bude dohodnuta vProváděcí smlouvě a zkušební provoz

bude probíhat v pracovních dnech od 16,00 do 24,00 hodin.

Strana 5 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V|.4.

V|.5.

V|.6.

VI. 7.

V|.8.

V|.9.

V||.1.

V||.2.

V||.3.

Podmínky komplexního proškolení údržby, obsluhy a pracovníků kódování budou stanoveny
v Prováděcích smlouvách.

Po ukončení zkušebního provozu bude provedena konečná přejímka díla, jejíž termín bude

stanoven v Prováděcí smlouvě. Konečná přejímka bude probíhat na základě přejímacích testů,

vzor jejichž postupů je uveden v Příloze č. 7 („Vzor postupů přejímacích testů“) této Rámcové

smlouvy. Konečná verze přejímacích testů v českém jazyce bude smluvními stranami

prostřednictvím vedoucích projektu písemně dohodnuta nejpozději 3 měsíce před začátkem

konečné přejímky podle Přílohy č. 4 („Termínový plán“).

Splnění podmínek nutných pro zahájení trvalého provozu bude osvědčeno vystavením
Protokolu o konečné přejímce, do něhož budou zaneseny všechny dosažené hodnoty

jednotlivých zkoušek konečné přejímky. Úspěšným provedením všech sjednaných zkoušek je
konečná přejímka ukončena, Dílo je převzato Objednatelem, a Objednatel je povinen potvrdit
Protokol o konečné přejímce.

Drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání Díla, neopravňují Objednatele
k odmítnutí některé z přejimek nebo nepodepsáni příslušného přejímacího protokolu. Tyto vady

je Dodavatel povinen odstranit v termínech uvedených v příslušném přejimacim protokolu,

přičemž jejich odstranění bude osvědčeno v Protokolu o odstranění drobných vad a nedodělků,

který bude potvrzen zástupci obou Smluvních stran.

Dodavatel odpovídá za to, že Dílo bude kokamžiku uplynutí poskytnuté záruční doby na

hardware splňovat závazné parametry uvedené ve článku V|||.3. této Rámcové smlouvy, resp.

horších parametrů tak, jak byly zaprotokolovány v Protokolu o konečné přejímce.

Předpokladem však je, že ze strany Objednatele budou dodrženy následující podmínky:

a) Objednatel udržuje Dílo podle návodu pro obsluhu a údržbu;

b) pro údržbu smějí být použity výhradně náhradní dily od Dodavatelé;

c) Dílo bude výhradně obsluhováno vyškoleným a se zařízeními seznámeným

personálem a udržováno podle dodaného návodu pro obsluhu a údržbu;

d) závazné parametry budou měřeny s pomocí stejného testovacího souboru

a testovacích procedurjako při konečné přejímce.

Jestliže se Dílo k okamžiku uplynutí poskytnuté záruční doby na hardware nebude nacházet

vbezvadném technickém stavu, zavazuje se Dodavatel upravit jej do stavu, v jakém bylo
v čase konečné přejímky. Všechny tim vzniklé náklady jdou k tíži Objednatele za předpokladu,
že špatný technický stav Objednatel prokazatelně způsobil v důsledku nedodržení dodaného

návodu pro obsluhu a údržbu. Jestliže tomu tak není, jdou náklady k tíži Dodavatele.

Dodavatel odpovídá za to, že uvedením určitého Díla do provozu nedojde ke zhoršení

parametrů již dříve na základě této Rámcové smlouvy provedených Děl, jichž bylo u těchto Děl

dosaženo při jejich konečné přejímce.

VII. Záruční podmínky

Dodavatel zaručuje, že Dílo provedené a předané vsouladu s Prováděcí smlouvou je plně
funkční tak, jak je popsáno v jeho dokumentaci. Dodavatel odpovídá za to, že toto Dílo:

a) odpovídá předmětu plnění, ježje stanoven jednotlivými Prováděcimi smlouvami;

b) odpovídá závazným technickým normám;

c) splňuje specifikace obsažené v technické dokumentaci;

cl) splňuje požadavky či odpovídá platným právním předpisům České republiky;

e) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových vad;

f) je způsobilé pro použití k určenému účelu;

Dokumentace pro obsluhu bude dodána včeském jazyce a dokumentace pro údržbu

v anglickém jazyce.

Dodavatel dále odpovídá za získání nezbytných osvědčení pro užívání Díla v rámci České

republiky ve smyslu příslušných platných předpisů, v těch případech, ve kterých to vyplývá
z podstaty Díla, účelu použití a aplikovatelnosti příslušných předpisů. Objednatel může

požadovat dodání kopií těchto osvědčení jako součást Díla. Dodavatel předá jednu kopii těchto

osvědčení Objednateli do 3 pracovnich dnů od podpisu Protokolu o konečné přejímce.

Strana 6 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V||.4. Délka záruční doby poskytovaná na zařízení kromě software činí 36 měsíců od potvrzení
Protokolu o konečné přejímce. Délka záruční doby na software třídicího zařízení činí 36 měsíců

od potvrzení Protokolu o konečné přejímce. Na každou novou softwarovou verzi je dohodnuta

nová 6-ti měsíční záruka, která však neskončí dříve, než uplyne záruční doba vdélce 36

měsíců dle předchozí věty. Trvání odpovědnosti za vady dokumentace, které tato dokumentace

obsahovala v okamžiku jejího předání Objednateli, odpovídá životnosti třídicího zařízení a činí

10 let od konečné přejímky.

V||.5. Dodavatel se zavazuje bezplatně odstraňovat veškeré vady vzniklé a ohlášené v záruční době

(záruční servis). Záruční doba počíná běžet dnem podpisu Protokolu o konečné přejímce.
Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže užívat Dílo pro jeho vady, za které

odpovídá Dodavatel.

V||.6. Objednatel ohlásí vyskytlé vady písemně Dodavateli s co možná nejpřesnějším technickým

popisem. Dodavatel se zavazuje k zpětné odezvě do 30 minut po obdržení zprávy o vadě.

V||.7. Dodavatel se zavazuje do 6 hodin po obdržení zprávy o vadě zahájit opatření k odstranění této

vady. Dodavatel vtéto lhůtě sdělí Objednateli, zda smí opravu nebo odstranění poruchy

provést sám Objednatel, nebo má-li být provedena specialistou Dodavatelé. Při opravě nebo

odstranění poruchy prováděné Objednatelem mu musí pokyny k postupu opravy dát Dodavatel.

V||.8. Rozhodne-li Dodavatel, že opravu či odstranění poruchy provede specialista Dodavatelé, nese

náklady spojené s opravou či odstraněním poruchy Dodavatel, stejně jako náklady spojené
s dodávkou vadného dílu.

Vll.9. Nespadá-li příčina poruchy prokazatelně do objemu dodávky a výkonů Dodavatele, popř. mohl-

li Objednatel prokazatelně při vynaložení náležité a nutné pečlivosti poruchu sám odstranit,

jdou veškeré náklady spojené s vysláním specialisty k tíži Objednatele. Vyúčtování bude

provedeno dle platného ceníku Dodavatele.

V||.10. Vzniknou-li během záruční doby vady, v jejichž důsledku bude přerušen provoz Díla nebo

jeho části, je Dodavatel povinen tuto vadu odstranit. Během doby, kdy je provoz Díla, nebo

nějaké jeho části přerušen a tato skutečnost je protokolárně potvrzena oběma Smluvními

stranami, je běh záruční lhůty přerušen. Toto přerušení záruky se vztahuje pouze na tu část

Díla, která nemůže být v důsledku vady používána, a to až do doby, kdy Dodavatel předvede
nezávadné fungování té části Díla, která na základě vady nemohla být používána.

V||.11. Záruční lhůta na dily, které budou během záruční lhůty vyměněny, začíná běžet po

předvedení bezvadného fungování podle předcházejícího ustanovení a končí nejpozději 42

měsíců po potvrzení Protokolu o konečné přejímce.

V||.12. Nesplni-li Dodavatel svoji povinnost odstranit záruční vadu do 48 hodin od obdržení

oznámení o vadě, může Objednatel po odeslání písemné informace Dodavateli odstranit vadu

na náklady Dodavatele i bez jeho souhlasu. Vyúčtování bude provedeno dle platného ceníku

Dodavatele.

V||.13. Záruka se nevztahuje na vady, které prokazatelně vzniknou neodbornou obsluhou nebo na

vady, které byly prokazatelně způsobeny úmyslně nebo nedbalostí nebo spočívají v přirozeném

opotřebení. Veškeré náklady spojené sodstraněním takových vad jdou ktíži Objednatele.

Vyúčtování bude provedeno dle platného ceníku, přičemž platný ceník pro aktuální rok bude

Objednateli předáván vždy po jeho zveřejnění.

V||.14. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady zboží není dotčen nárok Objednatele na náhradu

škody.

V|||. Sankce a náhrada škody

Vlll.1. Vpřípadě prodlení Dodavatele sprovedením Díla dle Prováděcí smlouvy je Dodavatel

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla dle Prováděcí

smlouvy, se kterou je v prodlení, za každý den prodlení, nejvýše však 5% takové ceny Díla.

V|||.2. Při nedosažení závazných parametrů uvedených vodstavci Vlll.3. je Dodavatel povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu uvedenou v odstavci Vlll.3. Při přejímacích testech bude

použit testovací soubor specifikovaný v Příloze č. 8.(„Specifikace testovacího souboru„).

Strana 7 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V|||.3. Postup přejímacích testů pro:

a) Třídicí zařízení IRV 3000 2LS - hodnotv pro parametrv:
 

o jmenovitý výkon při délce zásilek 200 mm 242.000 zás./hod.

. čtecí poměr čárového kódu 299,6%

o vyvinutý hluk 572 dB(A)
o chybovost třídění 50,2%

o čtecí poměr na odchod strojopis 289%

o čtecí poměr na odchod rukopis 262%

o chybovost čtení na odchod strojopis &lt;1%

o chybovost čtení na odchod u rukopis &lt;2%

&#39; čtecí poměr na doručení strojopis 282%

. čtecí poměr na doručení rukopis 239%

. chybovost čtení na doručení strojopis 52%

. chybovost čtení na doručení rukopis 53%

Během konečné přejímky, jakož i při ověřování těchto závazných parametrů na konci záruční

lhůty podle článku V|.7. této Rámcové smlouvy, je při odchylce v rámci následujících hranic

tolerance stanovena následující smluvní pokuta:

Leží-li závazný parametr v toleranci

97%5 X &lt;100% pro jmenovitý výkon
čtecí poměr strojopisu
čtecí poměr rukopisu
čtecí poměr čárového kódu

100%&lt; X s103% pro chybovost u strojopisu

chybovost u rukopisu

chybovost třídění

vyvinutý hluk,

potom bude smluvní pokuta 0,1% z ceny Díla dle příslušné Prováděcí smlouvy za každý

nesplněný závazný parametr.
Celková smluvní pokuta vzniká součtem všech nesplněných závazných parametrů.

Leží-li závazný parametr v toleranci

95%5 X &lt;97% pro jmenovitý výkon
čtecí poměr strojopisu
čtecí poměr rukopisu
čtecí poměr čárového kódu

chybovost u strojopisu

chybovost u rukopisu

chybovost třídění

vyvinutý hluk,

potom bude smluvní pokuta 0,5% z ceny Díla dle příslušné Prováděcí smlouvy za každý

nesplněný závazný parametr.
Celková smluvní pokuta vzniká součtem všech nesplněných závazných parametrů.

103%&lt; X S105% pro

Leží-li závazný parametr v toleranci

90%5 X &lt;95% pro jmenovitý výkon
čtecí poměr strojopisu
čtecí poměr rukopisu
čtecí poměr čárového kódu

chybovost u strojopisu

chybovost u rukopisu

chybovost třídění

vyvinutý hluk,

105%&lt; X S110% pro

Strana 8 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodni zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V|||.4.

potom bude smluvní pokuta 2% z ceny Díla dle příslušné Prováděcí smlouvy za každý

nesplněný závazný parametr.
Celková smluvní pokuta vzniká součtem všech nesplněných závazných parametrů.

b) Zařízení na iemné třídění FSM (upqrade) - hodnoty pro parametry:

- čtecí poměr čárového kódu 299,6%
- jmenovitý výkon při délce zásilek 200 mm 2 36.500 zás./hod.

- chybovost třídění 50,3%

Hodnoty stanovené pro jmenovitý výkon a chybovost třídění jsou garantovány pouze za

předpokladu, že před provedením upgrade budou tyto výkonové parametry splňovat hodnoty,
které byly požadovány při konečně přejímce při jejich dodání, a že jsou na nich instalovány

výhradně náhradní a spotřební dily dodané společnostmi koncernu Siemens případně typy
nebo technické parametry dílů předepsané dokumentaci Siemens. Před převzetím těchto

strojů k upgrade bude provedeno ověření výše uvedených skutečnosti. Pouze při splnění

podmínek uvedených vtomto odstavci je Dodavatel povinen kzaplaceni níže uvedených
smluvních pokut za nedodržení hodnot stanovených pro jmenovitý výkon a chybovost třídění.

Pokud výkonové parametry jmenovitého výkonu a chybovosti třídění nebudou splněny, platí
že Dodavatelem bude garantována minimálně hodnota dosažená při ověřovacim testu

a k této hodnotě se vztahuje uvedená smluvní pokuta.

Během konečné přejímky, jakož i při ověřování těchto závazných parametrů na konci záruční

lhůty podle článku VIII., je při odchylce v rámci následujících hranic tolerance stanovena

následující smluvní pokuta:

Leží-li závazný parametr v toleranci

97%5 X &lt;100% pro jmenovitý výkon
čtecí poměr čárového kódu

100%&lt; X S103% pro chybovost třídění

potom bude smluvní pokuta 0,1% zceny Díla dle příslušné Prováděcí smlouvy za každý

nesplněný závazný parametr.
Celková smluvní pokuta vzniká součtem všech nesplněných závazných parametrů.

Leží-li závazný parametr v toleranci

95%5 X &lt;97% pro jmenovitý výkon
čtecí poměr čárového kódu

103%&lt; X s105% pro chybovost třídění

potom bude smluvní pokuta 0,5% z ceny Díla dle příslušné Prováděcí smlouvy za každý

nesplněný závazný parametr.
Celková smluvní pokuta vzniká součtem všech nesplněných závazných parametrů.

Leží-li závazný parametr v toleranci

90%5 X &lt;95% pro jmenovitý výkon
čtecí poměr čárového kódu

105%&lt; X S110% pro chybovost třídění

potom bude smluvní pokuta 2% z ceny Díla dle příslušné Prováděcí smlouvy za každý
nesplněný závazný parametr. Celková smluvní pokuta vzniká součtem všech nesplněných

závazných parametrů.

c) Jestliže nějaký závazný parametr dle čl. V|||.3. písm. a) a písm. b) bude horší než 10%

dohodnuté hodnoty, má Objednatel právo požadovat slevu z ceny plnění nebo odstoupit od

příslušné Prováděcí smlouvy.

Pokud Dodavatel nedodrží lhůtu pro odstranění oprávněně reklamovaných vad Díla

realizovaného dle příslušné Prováděcí smlouvy, předmětné vady zabraňují řádnému užívání

takového Díla a Objednatel nevyužije možnosti uvedené v čl. V||.12. této Rámcové smlouvy,

je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč za každých 24 hodin

prodlení, nejvýše však 5% z ceny vadného Díla.

Strana 9 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodni zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V|||.5.

V|||.6.

V|||.7.

V|||.8.

|X.1.

|X.2.

X.1.

X.2.

X.3.

X.4.

Vpřípadě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavené faktury je Objednatel povinen
uhradit Dodavateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den

prodlení, nejvýše však 5% takové částky.

Suma všech smluvních pokut se vrámci plnění příslušné Prováděcí smlouvy omezuje
maximální hranicí 10% z celkové ceny Díla, na níž je uzavřena taková Prováděcí smlouva.

Celková suma veškerých smluvních pokut, které budou na základě této Rámcové smlouvy

zaplaceny, se omezuje maximální hranicí 5% součtu celkových cen veškerých Děl.

Smluvní pokuta či úrok zprodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení jejich

vyúčtování druhé smluvní straně.

Smluvní strany se vzhledem kdispozitivnosti zákonné obchodně právní úpravy rozsahu

hrazené škody dohodly, že rozsah náhrady škody, která by mohla vzniknout jako důsledek

porušení veškerých povinnosti z předmětného obchodního vztahu, se omezuje takto:

a) za škody na předmětu Díla maximálně do 10% ceny příslušného Díla vjednotlivém

případě a maximálně do 15% součtu celkových cen veškerých Děl, na které budou na

základě této Rámcové smlouvy uzavřeny příslušné Prováděcí smlouvy.

b) za jiné škody než na předmětu Dila maximálně do 5% ceny příslušného Dila

vjednotlivém případě a maximálně do 10% součtu celkových cen veškerých Děl, na

které budou na základě této Rámcové smlouvy uzavřeny příslušné Prováděcí smlouvy.

Ušlý zisk, škody vzniklé přerušenim provozu, nedosažením či ztrátou produkce či

ztrátou dat, se nenahrazují.

IX. Závazky smluvních stran při plnění dle Prováděcích smluv

Objednatel se zavazuje zajistit pracovníkům Dodavatelé během plnění předmětu dle Prováděcí

smlouvy přístup na příslušná pracoviště Objednatele a součinnost nezbytnou k provedení

předmětu plnění. Dodavatel se zavazuje dodržovat vobjektech Objednatele příslušné

bezpečnostní předpisy, se kterými byl Dodavatel prokazatelně seznámen.

Dodavatel je povinen pověřit plněním závazků z Prováděcích smluv a z této Rámcové smlouvy

pouze ty své zaměstnance a osoby, které jsou k tomu odborně způsobilé.

X. Vyšší moc

Pro účely této smlouvy „vyšší moc“ znamená událost, která je mimo kontrolu smluvní strany,
nastalou po podpisu smlouvy, kterou nebylo možno předvídat, ke které došlo bez jejího
zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalosti. Takovými událostmi se rozumi

zejména války, revoluce a podobně události, přírodní katastrofy a požáry, epidemie, karanténni

omezení, dopravní embarga, změny zákonných ustanovení, úřední opatření nebo nařízení,

a stávky.

Jestliže vznikne stav vyšší mocí na straně Dodavatele, Dodavatel bez zbytečného odkladu

uvědomí Objednatele písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak
stanoveno písemně Objednatelem, bude Dodavatel pokračovat v realizaci svých závazků

vyplývajících ze smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a bude

hledat alternativní prostředky pro realizaci tě části plnění, kde brání vyšší moc.

Existence vyšší moci se považuje za okolnost vylučujíci odpovědnost ve smyslu ustanovení

§ 373 a § 374 obchodního zákoníku. V případě existence vyšší moci Dodavatel neodpovídá za

prodlení, které se svou délkou shoduje s trvánim vyšší moci a doby nezbytně nutné

k odstranění jejich následků, a po tuto dobu není povinen k úhradě smluvních pokut, které se

vztahují k plnění povinnosti, jejichž splnění bylo existencí vyšší moci zabráněno.

Pokud by podmínky vyšší moci trvaly déle než 120 dní je Objednatel oprávněn od příslušné
Prováděcí smlouvy odstoupit.

Strana 10 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

X|.1.

X|.2.

XI. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na zboží

Vlastnictví kDíIu provedenému na základě Prováděcí smlouvy přechází na Objednatele

potvrzením Protokolu o konečné přejímce.

Nebezpečí škody na Díle přechází na Objednatele okamžikem potvrzení Protokolu o dodání

zařízení dle čl. V|.1. Objednatel však neodpovídá za škodu na Díle, pokud byla způsobena
okolnostmi uvedenými v § 533 odst. 2 obchodního zákoníku.

XII. Oddělitelnost

Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to

ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto

případě zavazují dohodou nahradit takové ustanovení novým, které nejlépe odpovídá původně
zamýšlenému účelu původního ustanovení. D0 té doby platí odpovídající úprava obecně

závazných právních předpisů České republiky.

XIII. Vlastnické právo, právní vady, licence k software, nároky třetích osob

X|||.1.Dodavate| se zavazuje, že Díla dle příslušných Prováděcích smluv nebudou mít žádné právní

vady. Dodavatel musí být oprávněn s hmotnou částí Díla disponovat bez omezení.

X|||.2.Ujednání obsažené v tomto odstavci má charakter licenční smlouvy uzavřené podle ustanovení

X|||.3.

X|||.4.

§46 zákona c. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, přičemž se

vztahuje na autorsko právně chráněný software tvořící součást Díla dle jednotlivých
Prováděcích smluv. Ktakovému software poskytuje Dodavatel Objednateli oprávnění (licenci)
k výkonu práva software v podobě strojového kódu užít. Odměna za poskytnutí takového práva

je zahrnuta vceně Díla dle příslušné Prováděcí smlouvy. Licence je poskytována jako

nevýhradní a nepřevoditelná, s výjimkou uvedenou v čl. X|||.3. Licence je poskytována na dobu

trvání předmětných majetkových práv. Software je Objednatel oprávněn užívat pouze v souladu

s jeho účelem a určením, na zařízení dodaném v rámci Díla na základě příslušné Prováděcí

smlouvy. K pořizování rozmnoženin je Objednatel oprávněn pouze v rozsahu, vjakém je to

nutné křádnému užívání software a záložním účelům, přičemž však je povinen takové

rozmnoženiny neodstranitelně označit tak, aby bylo zřejmé, že na takovou rozmnoženinu se

vztahují autorská práva Dodavatele. Objednatel není oprávněn software dekompilovat, jakkoli
do něj zasahovat či jej modifikovat. Objednatel není povinen využít poskytnutou licenci ani

zčásti. Objednatel nesmí technickou dokumentaci kpříslušnému Dílu či software jakkoli

zpřístupnit třetí osobě.

Dodavatel bere na vědomí, že usnesením vlády České republiky č. 836 ze dne 18.7.2007 bylo
v souladu se zákonem č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve

znění pozdějích předpisů (dále jen „Zákon o privatizaci“), rozhodnuto o přeměně státního

podniku Česká pošta, s.p. se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 47114983,

zapsaného v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7565

na akciovou společnost, která se tak má stát v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona

o privatizaci nabyvatelem privatizovaného majetku (dále jen „Nabyvatel privatizovaného

majetku“).
Činnost držitele poštovní licence jakož i další podnikatelské činnosti dosud vykonávané

Objednatelem bude po svém vzniku vykonávat Nabyvatel privatizovaného majetku.
V souladu s ustanovením § 16 Zákona o privatizaci mají být na Nabyvatele privatizovaného

majetku převedena práva z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to smlouvou

uzavřenou mezi Objednatelem a Nabyvatelem privatizovaného majetku. Dodavatel tímto

uděluje Objednateli souhlas s převodem, resp. postoupením práv k užití SW chráněného

právem duševního vlastnictví na Nabyvatele privatizovaného majetku

V případě existence nároků třetích osob z důvodu jejich vlastnického práva či práva duševního

vlastnictví k předmětu Díla je Objednatel povinen neprodleně informovat Dodavatele

a postupovat s ním dál ve vzájemné součinnosti. Ohledně takového nároku nesmí Objednatel

Strana 11 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

XIV.1.

XIV.2.

XIV.3.

XV.1.

XV.2.

XV.3.

XV.4.

XV.5.

bez souhlasu Dodavatele učinit jakékoli uznání, narovnání či obdobný úkon. Vpřípadě, že

Objednatel splní své povinnosti uvedené v předešlých větách tohoto odstavce, a Objednateli
bude ztohoto důvodu znemožněno předmět Díla řádně užívat, zavazuje se Dodavatel na

vlastní náklady dle své volby:

a) obstarat Objednateli právo na užívání předmětu Díla, nebo,

b) předmět Díla upravit tak, aby se na něj nevztahovala práva třetích osob, nebo,

c) předmět Díla nahraditjiným předmětem odpovídajících parametrů, který neporušuje
žádná práva třetích osob, nebo,

d) předmět Díla vzít zpět oproti vrácení zaplacené ceny.

XIV. Komunikace Smluvních stran

Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami dle Rámcové smlouvy bude činěna písemně,
není-li Rámcovou smlouvou či Prováděcimi smlouvami stanoveno odlišně. Pisemnou

komunikaci se rozumí komunikace prostřednictvím doporučené pošty, kurýrní služby nebo e-

mailem na kontaktní adresy Smluvních stran uvedených v záhlaví smlouvy nebo na takovou

jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana sdělí písemně druhé smluvní straně v oznámení

zaslaném v souladu s touto Rámcovou smlouvou.

Kontaktní osoby ve věcech technických a komerčních jsou uvedeny v Příloze č. 9 („Kontaktní
osoby“) této Rámcové smlouvy, resp. pro plnění jednotlivých Děl v příslušných jednotlivých
Prováděcich smlouvách.

Kontaktní adresy či spojení mohou být měněny jednostranným písemným oznámením

doručeným příslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní straně s tím, že takováto změna se

stane účinnou uplynutím 5 pracovních dnů od doručení takového oznámení.

XV. Další ujednání

Tato smlouva, smlouvy na jejím základě uzavřené, i právní vztahy z nich vyplývající, se řídí

právním řádem České republiky. Není-li uvedeno jinak, řídí se právní vztah mezi Smluvními

stranami ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších

předpisů. V souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963, Občanský soudní řád,

v platném znění, je místně příslušným soudem pro řešení případných sporů věcně příslušný
soud dle sídla Objednatele.

Změny nebo doplnění této smlouvy či smluv na jejim základě uzavřených vyžadují v souladu

s ustanovením § 40 odst. 2 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, ve spojení s ustanovením § 516 odst. 1 téhož zákona, formu písemného dodatku,

podepsaného oběma Smluvními stranami. To samé platí i pro vzdání se písemné formy.
Jakákoliv Smluvní strana je oprávněna vyvolat jednání k doplnění či změně Rámcové

smlouvy. Předloží-li některá ze Smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku

k Rámcové smlouvě, jsou ostatní Smluvní strany povinny se k návrhu vyjádřit nejpozději do

patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. Podstatná změna textu

Rámcové smlouvyje vyloučena.

Za den doručení písemností, pokud není prokázán jiný den doručení, se rozumí poslední den

lhůty, ve které byla písemnost pro adresáta uložena u držitele poštovní licence, a to i tehdy,

jestliže se adresát o jejím uložení nedozvěděl.

Smluvní plnění Smluvních stran je s výhradou, že nevzniknou žádné překážky na základě

národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva mezinárodního obchodu, anebo na

základě embarg (Či jiných sankcí). Přislušná Smluvní strana pak není povinna uhradit škodu

tím způsobenou.

Dodavatel se tímto rovněž zavazuje k provedení díla ve smyslu § 536 odst. 2 obchodního

zákoníku (dále jen „Dílo“), jež je specifikováno vPříloze č. 10 („Specifikace Díla a další

podmínky jeho provedení“), a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení,
která je stanovena rovněž v Příloze č. 10. K příslušným přejímkám dojde dle harmonogramu

Strana 12 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodni zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

XV.6.

XV.7.

XV|.1.

a v místě tak, jak je také uvedeno v Příloze č. 10. Uvedenými termíny je však Dodavatel

vázán pouze v případě, že doba mezi v Příloze č. 10 uvedeným termínem konečné přejímky
a okamžikem nabytí účinnosti této Rámcové smlouvy bude delší než pět a půl měsíce. Bude-

|i doba uvedená vpředešlé větě kratší než pět a půl měsíce a delší než pět měsíců,
Dodavatel Objednateli bez zbytečného prodlení písemně sdělí, zda Dílo provede v původně
stanoveném terminu, anebo se strany mohou dohodnout na termínu novém. Nedojde-li však

k takové dohodě či bude-li doba mezi v Příloze č. 10 uvedeným termínem konečné přejímky
a okamžikem nabytí účinnosti této Rámcové smlouvy kratší než 5 měsíců, potom plati pro

termíny plnění Díla lhůty uvedené ve č|. V.2., počítané od okamžiku nabytí účinnosti této

Rámcové smlouvy. Doba zkušebního provozu ve smyslu čl. V|.3. a podminky komplexního

proškolení údržby, obsluhy a pracovníků kódování ve smyslu čl. V|.5. jsou stanoveny
v Příloze č. 10. Články |||. až XVII. této Rámcové smlouvy se na podmínky provedení Díla dle

tohoto odstavce aplikuji přiměřeně.

Objednatel je oprávněn ve Výzvě k jednání požadovat, aby k dílu, na jehož provedení bude

uzavřena Prováděcí smlouva, mu Dodavatel zajistil financování. V takovém případě bude dílo

provedeno vsouladu s Prováděcí smlouvou, do vlastnictví jej však nabude poskytovatel
financování (dále jen „Poskytovate|“).
Dodavatel zajistí pro Objednatele příslušná uživaci práva k dílu po dohodnutou dobu,

přičemž za takové užívání se Objednatel zavazuje platit cenu plynoucí z Přílohy č. 2 (Dílo
včetně financování) této Rámcové smlouvy. V případě, že Objednatel využije své právo dle

věty prvé tohoto odstavce, budou ustanovení této Rámcové smlouvy na vztah založený

příslušnou Prováděcí smlouvou aplikovány pouze přiměřeně, přičemž čl. |||.1., |V.1., |V.5.,

VII., X|.1., a X|||.1. této Rámcové smlouvy se nepoužijí a další podmínky, kterými se bude

takový vztah řídit, budou stanoveny v Prováděcí smlouvě a smlouvách souvisejících (např. ve

smlouvě řešící uživaci práva a financování či v servisní smlouvě).

Spolu s touto Rámcovou smlouvou budou mezi Smluvnimi stranami uzavřeny rovněž Servisní

smlouvy na poskytování servisních služeb k Dilům, a to Servisní smlouva pro rozsah „Servis

vpozáručni době“ a pro rozsah „Charter Post“ ve smyslu zadávací dokumentace. Tyto
servisni smlouvy jsou platné jejich uzavřením, ohledně jejich účinnosti však plati následující

pravidla.
Účinnosti mohou tyto smlouvy nabýt nejdříve dnem následujícím po podpisu Protokolu

o konečné přejímce prvního Díla provedeného na základě této Rámcové smlouvy, přičemž

platí, že tyto servisní smlouvy nemohou být účinné současně. Která servisní smlouva je
účinná záleží zásadně na volbě Objednatele. Tuto volbu provede Objednatel formou

doporučeného dopisu doručeného Dodavateli nejpozději do 3 měsíců před stanoveným
termínem pro ukončení konečné přejímky prvého Dila provedeného na základě této Rámcové

smlouva, jinak se o dobu takového Objednatelova prodlení posunuje okamžik účinnosti

příslušné servisni smlouvy. Je-li účinná Servisní smlouva pro rozsah „Servis vpozáručni
době“ lze kdykoli po dobu platnosti Rámcové smlouvy novou volbou učinit takovou změnu, že

uplynutím 3 měsíců po doručení takové nové volby nabývá účinnosti Servisní smlouva

v rozsahu „Charter Post“.

Nabude-li kdykoli účinnosti Servisní smlouva v rozsahu „Charter Post“, Servisní smlouva pro

rozsah „Servis v pozáruční době“ takovým okamžikem zaniká. Je-li účinná Servisní smlouva

v rozsahu „Charter Post“, nelze obdobnou změnu provést.
V případě požadavku Objednatele na zajištění financování Dila ve smyslu odstavce 5 tohoto

článku nabývá automaticky dnem podpisu Protokolu o konečné přejímce předmětného Díla

provedeného na základě této Rámcové smlouvy účinnosti Servisní smlouva v rozsahu

„Charter Post“. Platnost takové Servisní smlouvy vní stanovená se prodlužuje tak, aby
Servisní smlouva zanikla ke dni zániku užívacích práv Objednatele poskytnutých
Dodavatelem ve smyslu tohoto odstavce k předmětnému Dílu, které bude tímto způsobem
poskytnuto jako poslední. Servisní smlouva, která je účinná, se vztahuje vždy na všechna

Díla provedená na základě této Rámcové smlouvy.

XVI. Zánik Rámcové či Prováděcí smlouvy

Rámcová smlouva zaniká uplynutím doby své platnosti nebo po dosažení limitu uvedeném

ve čl. ||.1. věta třetí této Rámcové smlouvy okamžikem zániku poslední z Prováděcích smluv.

Strana 13 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodni zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

XV|.2.

XV|.3.

XV|.4.

XV||.1.

XV||.2.

XV||.3.

XV||.4.

XV||.5.

Prováděcí smlouva Či Rámcová smlouva před uplynutím doby jejího trvání zanikne na

základě:

a) písemné dohody Smluvních stran,

b) odstoupení od smlouvy některou ze Smluvních stran.

Smluvní stranyjsou od této Rámcové smlouvy Či od příslušné Prováděcí smlouvy oprávněny

odstoupit v případě, kdy:

a) to stanoví tato Rámcová smlouva,

b) je druhá Smluvní strana v likvidaci nebo vůči jejímu majetku probíhá insolvenční řízení,

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho řízení, nebo byl konkurs zrušen

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle
zvláštních právních předpisů.

c) je druhá Smluvní strana v prodlení s úhradou oprávněně fakturovaně částky, které trvá

déle než 60 dnů po obdržení upomínky, která obsahovala upozornění, že v případě

nesplnění předmětné povinnosti dojde k odstoupení od příslušné smlouvy.

Objednatel je rovněž oprávněn od příslušné Prováděcí smlouvy odstoupit v případě, že se

Dodavatel dopustil jejího podstatného porušení, jimž se rozumi:

a) prodlení Dodavatele s provedením Díla dle příslušné Prováděcí smlouvy, které trvá

déle než 60 dnů po obdržení upomínky ze strany Objednatele, která obsahovala

upozorněni, že vpřípadě nesplnění předmětné povinnosti odstoupi Objednatel od

příslušné smlouvy,

b) opakované porušení povinností plynoucích ze záručních podmínek, kdy nedošlo ke

sjednání nápravy ani po uplynutí 60 dnů po obdržení upomínky ze strany Objednatele

spolu s upozorněním, že v případě nesplnění předmětné povinnosti odstoupi

Objednatel od příslušné smlouvy, a Objednatel nevyužil možnosti dané čl. V||.12. této

Rámcové smlouvy.

XVII. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé

Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této

Rámcové smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištěni a dokumenty dle

této Rámcové smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

Smlouva bude vyhotovena ve 4 identických stejnopisech včeském jazyce. Každá ze

Smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, ke kterému bude za obě Smluvní strany

podepsána. Nebude-li podepsána oběma Smluvnimi stranami téhož dne, stává se platnou
a účinnou dnem podpisu pozdějšího. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu

4 let od jejího uzavření.

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Rámcové smlouvy souhlasí, rozumí jí
a zavazují se k jejímu plnění, připojuji své podpisy a prohlašují, že tato Rámcová smlouva

byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

Nedílnou součástí Rámcové smlouvyjsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Technická specifikace
Příloha č. 2 - Cenová specifikace
Příloha č. 3 - Vzor prováděcí smlouvy
Příloha č. 4 - Termínový plán
Příloha č. 5 - Součinnost objednatele
Příloha č. 6 - Protokol o přejímce zařízení před zkušebním provozem

Příloha č. 7 - Vzor postupů přejímacich testů

Příloha č. 8 - Specifikace testovacího souboru

Příloha č. 9 - Kontaktní osoby
Příloha č. 10 - Specifikace Díla a další podmínkyjeho provedeni

Strana 14 (celkem 15)



Rámcová smlouva o dodávkách dle ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších
předpisů, a dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodni zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha Č. 11 - Seznam náhradních dílů prvního vybavení
Příloha Č. 12 - Seznam náhradních dílů

Za Česká pošta, s. p.

V Praze dne
...........................

Podpis

Jméno Ing. Petr Sedláček

Funkce Generálníředitel

Za Siemens s.r.o.

V Praze dne
...........................

Podpis Podpis

Jméno XXXX XXX XXX Jméno XXXX XXXX XXXXX XXXXXX

Funkce XXXXXXX XXXXXX X XX Funkce XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX X XX

na základě plné moci na základě plně moci

Strana 15 (celkem 15)


